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Forschungsfreitag: Jugendstudien
Leitung: Simone Reinisch
Information: Barbara Reis

„Alles was RECHT ist“
Online-Sprechstunde
Leitung: Robert Mehr
Anmeldung: Beate Schimpf

Kommunikation im Verkündigungsteam
Online-Sprechstunde
Leitung: Robert Mehr
Anmeldung: Beate Schimpf

Forschungsfreitag: Jugendstudien 
Leitung: Simone Reinisch
Information: Barbara Reis

DJR-Konferenz  
jugend-kultur-kirche sankt peter  
Leitung: Robert Mehr
Anmeldung: Beate Schimpf

48. Vollversammlung
der Evangelischen Jugend  
in Hessen und Nassau e.V. 

49. Vollversammlung
der Evangelischen Jugend in Hessen  
und Nassau e.V. 

Soziale Medien: Jugendpolitische  
Möglichkeiten und Grenzen
Leitung: Leonie Mihm
Anmeldung: www.ejhn.de

„Alles gut versichert“ 
Online-Sprechstunde
Leitung: Robert Mehr
Anmeldung: Beate Schimpf

Forschungsfreitag: Jugendstudien 
Leitung: Simone Reinisch
Information: Barbara Reis

Memes - Quatsch oder jugendkulturelle 
Bedeutungsträger? 
Leitung: Leonie Mihm
Anmeldung: www.ejhn.de

Fachtag – Konfliktmanagement
Leitung: Cornelia Habermehl
Anmeldung: Beate Schimpf

Kelüü 2026 - Jugendbegegnung 
Leitung: Katharina Adamek 
Anmeldung: Melanie Müller-Zacke

„Der weiße Fleck“  
Leitung: Simone Reinisch 
Anmeldung: Barbara Reis 

„Der weiße Fleck“ 
Leitung: Matthias Braun
Anmeldung: Annette Kommritz 

„Der weiße Fleck“ 
Leitung: Matthias Braun
Anmeldung: Annette Kommritz 

„Der weiße Fleck“  
Leitung: Simone Reinisch 
Anmeldung: Barbara Reis 

Frühjahrstagung der Synode

Herbsttagung der Synode

„Growing Together:  
Erfolgsmodelle von Partizipation“
Leitung: Katharina Adamek  
Anmeldung: Melanie Müller-Zacke

Forschungsfreitag: Jugendstudien
Leitung: Simone Reinisch   
Information: Barbara Reis

Forschungsfreitag: Jugendstudien
Leitung: Simone Reinisch   
Information: Barbara Reis

Fachtag für Präventionsbeauftragte  
nach § 9 (3) GPrävG der EKHN
Leitung: Andrea Sälinger, Horst Pötzl   
Information: Barbara Reis

„Ankerpunkt der Seele – Vielfalt  
der Seelsorge in Hamburg“ 
Leitung: Katharina Adamek  
Anmeldung: Melanie Müller-Zacke

Forschungsfreitag: Jugendstudien
Leitung: Simone Reinisch
Information: Barbara Reis

„Der weiße Fleck“  
Leitung: Matthias Braun 
Anmeldung: Annette Kommritz 

Schulungstag für Präventionsbeauftragte 
nach § 9 (3) GPrävG der EKHN
Leitung: Andrea Sälinger, Horst Pötzl
Information: Barbara Reis

„Sicher was erleben“ 
Kanu- und Kletterfachtagung im  
französischen Jura
Leitung: Robert Mehr
Anmeldung: Beate Schimpf

13. Jugendkirchentag in Alsfeld 

Motto: Mach laut. Mach bunt. Mach mit!
Anmeldung: www.jugendkirchentag.de

Konferenz der Kinder- und Jugendarbeit 
Leitung: Matthias Braun 
Anmeldung: Annette Kommritz 

„Risflecting“
Erlebnispädagogischer  
Fach- und Praxistag
Leitung: Robert Mehr
Anmeldung: Beate Schimpf

„Raus aus der Box“ 
Leitung: Eltje Reiners
Anmeldung: Beate Schimpf

Expert*innenrunde digital   
Leitung: Matthias Braun
Anmeldung: Annette Kommritz

„Impulse für die Schulbezogene  
Jugendarbeit – Ideen verbinden!“
Leitung: Katharina Adamek  
Anmeldung: Melanie Müller-Zacke

Karfreitag

Karsamstag

Ostersonntag

Ostermontag

Tag der Dt. Einheit

Reformationstag

Palmsonntag

Rosenmontag

Aschermittwoch

Neujahr Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Buß- und Bettag

Totensonntag

1. Advent

Fronleichnam

2. Advent

3. Advent

4. Advent

Heiliger Abend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag
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Christine  Kopytek
ag@ev-jugend.de

Arbeitsgemeinschaft der 
Evangelischen Jugend in  
Rheinhessen und Nassau e.V.

Lena Ohler
Geschäftsführende Referentin
Beratung: Fördermittel und Jugendpolitik 
Rheinland-Pfalz

06131 25052-15
lena.ohler@ev-jugend.de

Horst Pötzl
Geschäftsführender Referent 
Beratung: Kindeswohl und Prävention / 
Fördermittel und Jugendpolitik 
Rheinland-Pfalz

06131 25052-15 | 0179 548 6010
horst.poetzl@ev-jugend.de

Marc di Pancrazio
Geschäftsführung
Beratung: Fördermittel und  
Freistellungen Hessen

06151 6690-105
dipancrazio@lvejh.de

Sonja Pietsch
Assistenz und Sachbearbeitung
Beratung: Fördermittel und 
Freistellungen Hessen

06151 6690-118
pietsch@lvejh.de
info@lvejh.de

Landesverband der  
Evangelischen Jugend in Hessen

Manuela Riebel
Assistenz der Geschäftsführung

06151 15988-50
manuela.riebel@ejhn.de
info@ejhn.de

Evangelische Jugend in Hessen  
und Nassau e.V. 

Cornelia Gutenstein
Geschäftsführung 

06151 15988-55
cornelia.gutenstein@ejhn.de

Leonie Mihm
Jugendbildungsreferentin der EJHN e.V.

06151 15988-53
0151 296 364 45
jubiref@ejhn.de

Fachbereich

Matthias Braun
Landesjugendpfarrer der EKHN
Leiter des Fachbereichs

06151 6690-111
0176 11669040
matthias.braun@ekhn.de

Simone Reinisch
Stellvertretende Leiterin  
Jugendforschung 
Konzepte und Grundsatzfragen

06151 6690-113 
simone.reinisch@ekhn.de

Marc di Pancrazio
Sachbearbeitung  
Beratung: Förderung der Konfirmanden- 
bezogenen Jugendarbeit 
Kinder- und Jugendhilfestatistik

06151 6690-105 
marc.dipancrazio@ekhn.de

Annette Kommritz
Leitungssekretariat des Fachbereichs

06151 6690-110
annette.kommritz@ekhn.de

Robert Mehr
Landesjugendreferent
Fach- und Praxisberatung
Kombination von Konfi- und Jugendarbeit 
Freizeiten- und Erlebnispädagogik

06151 6690-133
robert.mehr@ekhn.de

Melanie Müller-Zacke
Sachbearbeitung
Beratung: Förderung im Bereich der  
schulbezogenen Jugendarbeit,  
Förderung aus dem Kirchlichen Jugendplan

06151 6690-138
melanie.mueller-zacke@ekhn.de

Beate Schimpf
Sachbearbeitung

06151 6690-122
beate.schimpf@ekhn.de

Eltje Reiners
Landesjugendreferentin
Fach- und Praxisberatung
Gerechte kirchliche Jugendpolitik
Innovative Projekte

06151 6690-130
eltje.reiners@ekhn.de

Katja Koller
Sachbearbeitung Haushalt

06151 6690-117
katja.koller@ekhn.de

Katharina Adamek
Landesjugendreferentin, Fach- und Praxis-
beratung für Schulbezogene Jugendarbeit,
Theologie, Spiritualität und Seelsorge

06151 6690-135 
katharina.adamek@ekhn.de

Barbara Reis
Sachbearbeitung 
Kindeswohl/AKJ/Infoversand

06151 6690-106
barbara.reis@ekhn.de

Cornelia Habermehl 

Leitung

0176 100 803 73
cornelia.habermehl@ekhn.de

Arbeitsstelle Jugendkirchentag

Pascal Rohr
Finanzen und Infrastruktur

0176 116 690 34
pascal.rohr@ekhn.de

Nicola Knittel
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

0176 101 035 61
nicola.knittel@ekhn.de

Weiterführende Informationen:
https://ev-jugendarbeit.ekhn.de

Fachtag/Fachtagung/ 
Fachberatungstagung

Expert*innenrunde

Schulferien Hessen

Schulferien Rheinland-Pfalz

Jahresprogramm 2026 Fachbereich Kinder und Jugend

MÄRZ

SEPTEMBER

APRIL

OKTOBER

JANUAR

JULI

MAI

NOVEMBER

FEBRUAR

AUGUST

JUNI

DEZEMBER


